
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Junho de 2021.

www.compras.es.gov.br.
Contato: cpl.barragens@seag.
es.gov.br e 3636-3653

PAULA GIACOMIN CANI
Presidente da CPL/SEAG
Comissão de Obras e Serviços 
de Engenharia de Barragens

Protocolo 674537
                                                                                     

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 063/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG
PROCESSO: Nº2021-5M6T6.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA
EMPRESAS VENCEDORAS:
Lote 1- Maria Odalea Guerra - L2 
Comercial Eirelli,
Valor Total: R$433,00 
(quatrocentos e trinta e três 
Reais).
Lote 2 - Maria Odalea Guerra - L2 
Comercial Eirelli 
Valor Total: R$508,40 
(quinhentos e oito Reais e quarenta 
centavos).
Lote 3 - - Maria Odalea Guerra - 
L2 Comercial Eirelli 
Valor Total: R$152,00 (cento e 
cinquenta e dois Reais).
Lote 4 - Nova Vida Comercio de 
Utilidades e Soluções Eirelli 
Valor Total: R$3.184,00 (três mil, 
cento e oitenta e quatro Reais).
Os referidos lotes foram 
devidamente Adjudicados e 
Homologados pela autoridade 
competente.
Contato: daniella@seag.es.gov.br 
- Telefone: 27-3636-3670.

Vitória, ES, 31/05/2021.
Daniela Gonçalves D. Velten

Pregoeira da Comissão 
Permanente de Pregão Eletrônico 

- SEAG
Protocolo 674399

AVISO DE RESULTADO FINAL 
DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA 
- SEAG, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, o julgamento 
dos Envelopes 002 - Habilitação. 
Processo nº 2021-74Z1Z.

Empresa Habilitada:

1)           SERRABETUME 
ENGENHARIA LTDA.

Empresas Inabilitadas:

1) POLIPAVI - SANEAMENTO E 
PISOS LTDA;

2) ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI.

Empresa Vencedora:

1) SERRABETUME ENGENHARIA 
LTDA - Valor Total: R$ 

4.942.131,76 (quatro milhões, 
novecentos e quarenta e dois mil, 
cento e trinta e um reais e setenta 
e seis centavos).

Vitória, 31 de maio de 2021.

PATRICK SILVA RIBEIRO
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 674520

A SEAG torna público a REVOGAÇÃO 
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 065/2020, realizado 
em 17/12/2020, tendo por objeto 
a Aquisição de 01 (um) Caminhão 
Baú Isotérmico, na forma do art. 
49 da Lei 8.666/93, diante da 
ocorrência de fato supervenien-
te (emergência de saúde pública) 
que justifica o interesse público 
na suspensão ou cancelamento do 
processo em curso, conforme fun-
damentação da DECISÃO SUBADM/
SEAG Nº 058/2021.

Vitória, 31 de maio de 2021.
Responsável PAULO ROBERTO 

FOLETTO
Cargo Secretário de Estado

Protocolo 674614

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 054/2021 

ORGÃO: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2021-XR1CV
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/2021.
LOTE ÚNICO
OBJETO: CAMINHÃO COM 
CARROCERIA TIPO BAÚ
QUANTIDADE: 20 (unidades) 
unidades.
EMPRESA: VD COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 39.786.983/0001-79
Valor Global do Lote: R$ 
4.258.000,00 (Quatro milhões, 
duzentos e cinquenta e oito mil 
Reais).
Valor Unitário do Lote: R$ 
212.900,00 (Duzentos e doze mil e 
novecentos Reais).
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 
01/06/2022.
A íntegra da Ata de Registro 
de Preços, está disponível para 
consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 674539

Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica 
e Extensão Rural  - INCAPER -

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente do INCAPER, 
após as cautelas adjudicató-
rias, HOMOLOGA os procedi-
mentos contidos no Processo nº 
2020-8GNC2, Pregão 002/2021 
- Prestação de serviços de 

vigilância e Segurança Armada.
Empresa Vencedora do Lote Único:
Star Vigilância e Segurança 
Eireli
CNPJ: 07.400.941/0001-61
Valor Total - R$ 2.099.999,52.
Contrato por 12 meses.

Vitória, 31 de maio de 2021.
Abraao Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente/Incaper

Protocolo 674331

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO CESAN 
N° 025/2020

Protocolo nº 2020.010596

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que fará realizar licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO E MELHORIAS DE 
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA EM LOCALIDADES DE 
PEQUENO PORTE DO INTERIOR 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO ONDE A 
CESAN ATUA COMO CONCES-
SIONÁRIA, E EVENTUALMENTE 
NOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DA GRANDE 
VITÓRIA
Abertura: dia 23/06/2021 às 
09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
23/06/2021 às 09:30 horas.
O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis para 
download nos sites: www.cesan.
com.br e www.licitacoes-e.com.
br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy 
Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, 
Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 
horas.
O cadastro da proposta deverá ser 
feita no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail 
licitacoes@cesan.com.br ou Tel.: 
0xx (27) 2127-5119.

Serra, 01 de junho de 2021
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de 
licitação

Protocolo 674319

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

041/2021 - CESAN - PROCESSO 
Nº 2021-006102

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE CABOS 
ELETRICOS, PARA REPOSIÇÃO DO 
ESTOQUE.

Abertura: dia 11/06/2021 às 
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
11/06/2021 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis para download 
nos sites: www.cesan.com.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Poderão 
também ser retirados na CESAN, 
no endereço: Rua Nelcy Lopes 
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, 
Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 8:00 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser 
feito no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do 
E-mail: suprimentos@cesan.com.
br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 01 de junho de 2021
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

pregoeiro
Protocolo 674392

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
008/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2021-FTSBX
Objeto: Contratação de Serviços 
de Consultoria Individual na Área 
Contábil para Atender às Demandas 
da Unidade de Gestão e do Órgão 
Executor do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã no ES
Não houve participantes classi-
ficados.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 673967

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
005/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2021-VXBZP
Objeto: Contratação de Serviços 
de Consultoria Individual de 
Engenheiro Eletricista para Re-
estruturação da Rede Elétrica 
das Unidades do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo Do 
Espírito Santo - IASES
Consultor Vencedor: Gustavo 
Pereira Freitas
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 673980

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Maio de 2021 às 22:46:06 Código de Autenticação: b0454744


